Приказ № ____

по МКОУ «Миленинская основная общеобразовательная школа»

         от _________2023 г.

 О проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся

общеобразовательной организации

в форме всероссийских

проверочных работ  в 2023 году

    В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,

приказом министерства образования и науки Курской области от

08.02.2023 года № 1-240 «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в Курской области в 2023 году», приказом Управления

образования Администрации Фатежского района Курской области от

31.01.2023 года № 48 «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в Фатежском районе  в 2023 году»

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся

общеобразовательной организации в форме всероссийских проверочных

работ (далее – ВПР) в МКОУ «Миленинская основная

общеобразовательная школа» в 2023 году с 15 марта 2022 года по 19 мая

2023 года в соответствии с приложением 1:

1.1.в штатном режиме:

в 4 классе – по учебным предметам: «Русский язык», «Математика»,

«Окружающий мир»;

в 5 классе – по учебным предметам: «Русский язык», «Математика»,

«История», «Биология»;

в 6 классе – по учебным предметам: «Русский язык», «Математика» и

по двум учебным предметам: «История», «Обществознание», «География»,

«Биология» на основе случайного выбора;

в 7 классах – по учебным предметам: «Русский язык», «Математика»,

«Английский язык» и по двум учебным предметам «История»,

«Биология», «География», «Обществознание», «Физика» на основе

случайного выбора;

в 8 классах по учебным предметам: «Русский язык», «Математика» и

по двум учебным предметам: «История», «Биология», «География»,

«Обществознание», «Физика», «Химия» на основе случайного выбора;

2

2. Назначить Пилюгину Ангелину Николаевну ответственным

организатором ОО;

3. Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий

общеобразовательной организации в дни проведения ВПР, с учетом

проведения ВПР на 2-4 уроках;

4. Обеспечить своевременно:

4.1.  участие обучающихся общеобразовательной организации в ВПР;

4.2. получение инструктивных материалов в личном кабинете

общеобразовательной организации в федеральной информационной

системе оценки качества образования (далее – ФИС ОКО);

4.3.скачивание архивов с контрольными измерительными

материалами через личный кабинет общеобразовательной организации в

ФИС ОКО;

4.4.тиражирование бланков ВПР и формирование индивидуальных

комплектов на всех участников ВПР по соответствующему учебному

предмету;

4.5. получение критериев оценивания ответов участников ВПР и

электронной формы для сбора результатов через личный кабинет

общеобразовательной организации в ФИС ОКО;

4.6.проверку ответов участников ВПР учителями

общеобразовательной организации в соответствии с критериями,

предоставленными федеральным оператором, внесение результатов

оценивания в электронную форму сбора результатов и ее загрузку через

личный кабинет в ФИС ОКО;

4.7. получение результатов ВПР из ФИС ОКО, анализ результатов

мониторинга, информирование всех заинтересованных лиц, в том числе

обучающихся и их родителей (законных представителей).

      5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МКОУ «Миленинская основная

                       общеобразовательная школа»                          И.А. Пилюгина

3

Приложение

 к приказу МКОУ «Миленинская ООШ»

№____от _______2023 г.

График

проведения всероссийских проверочных работ в

МКОУ «Миленинская основная общеобразовательная школа»

Фатежского района Курской области

Класс Предмет Дата проведения

4

Русский язык 11.04.2023

Русский язык 12.04.2023

Математика 26.04.2023

Окружающий мир 21.03.2023

5

Русский язык 11.04.2023

Математика 21.03.2023

История  25.04.2023

Биология 15.03.2023

6

Русский язык 06.04.2023

Математика 11.04.2023

Естественно-научный предмет

(биология, география*)

27.04.2023

Общественно-научный предмет

(обществознание, история)

19.04.2023

7

Русский язык 12.04.2023

Математика 22.03.2023

Естественно-научный предмет

(биология, физика)

19.04.2023

Общественно-научный предмет

(обществознание, история,

география)

27.04.2023

Английский язык 06.04.2023

8

Русский язык 25.04.2023

Математика 05.04.2023

Естественно-научный предмет

(биология, физика, химия)

12.04.2023

Общественно-научный предмет

(обществознание, история,

география)

21.04.2023

Директор МКОУ «Миленинская основная

                       общеобразовательная школа»                          И.А. Пилюгина